
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRE'I'I'OREGENERALE n. 43 ];

Oggetto: Presa d’atto del CCNL del personale del Compa$ del SSN sottoscritto il 21 Maggio 2018.

Adeguamento stipendi e pagamento arretrati dall’O1/O1/ZO16 al 31/05/2018.

DIREZIONE AZIENDALE
Bilancio 2018
Aggregato:
Sub-aggregato di spesa:
Registarzionen' / gestione

Aggregato pertinente.
Autorizzazione:
Conto economico: n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la

spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

Il responsabile del settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta
nelle pertinenti utilizzazioni del budget.
L’addetto alla verifica della compatibilità
economica:

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario
(Dott. G. Roccella)

Il Responsabile dell’istruttoria

Il Responsabile del procedimento_…—
Il Dirigente Responsabile del Settore

Affari Generali, Sviluppo Organizzativo
E Ri Umane

19 GIU. 2018

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Maria di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

Art..33, comma2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.GiovanniAnnino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

\r/



Premesso:

. Che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del

personale del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale - triennio 2016- 2018;

- Che agli istituti a contenuto economico a carattere vincolato ed automatico deve essere data

applicazione nel termine stabilito dall’art. 2 comma 3;

. Visti gli art. 76 e 78 del citato Contratto;

e In particolare visto l’art. 76 comma 1 che dispone gli incrementi mensili degli stipendi del

personale del Comparto per gli importi ed alle scadenze previste nella tabella allegato A;

- Visto il comma 2 che ridetermina, nelle misure e alle scadenze previste nella tabella allegato

B, gli importi del trattamento tabellare delle posizioni economiche iniziali e di sviluppo delle

categorie;

0 Visto il comma 3 che congloba l’indennità di vacanza contrattuale nel trattamento economico

come indicato nella tabella C;

. Ritenuto dovere adeguare con le retribuzioni del corrente mese di giugno gli stipendi dei

dipendenti del Comparto dell’azienda e corrispondere agli stessi gli arretrati dall’01.01.2016

al 31.05.2018;

0 Visto il prospetto (allegato 1), parte integrante del presente provvedimento, dal quale si

evincono, suddivise per ruolo, per anno, per stipendio e per valore di fascia, le somme

spettanti dall’01.01.2016 al 31.05.2018, ammontanti complessivamente a € 1.017.436,91

nonche' le somme spettanti per il medesimo periodo al personale religioso ammontanti ad

€ 1.321,00;

Valutata la legittimità e la correttezza formale del presente atto da parte del Dirigente

Responsabile dell’UDC. Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane;
Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
Prendere atto del CCNL del personale del Comparto del SSN sottoscritto il 21 maggio

2018 triennio 2016 — 2017, ai fini dell’applicazione dell’art. 76 commi 1 — 2 e 3, art. 78.

Adeguare gli stipendi tabellari dei dipendenti del Comparto dell’Azienda con le

retribuzioni del mese di giugno 2018 .

Corrispondere agli stessi gli arretrati dovuti per il periodo 01.01.2016 — 30.05.2018, come

evidenziato nel prospetto allegato 1 sopra citato, autorizzando il costo complessivo di



€1.018.757,15 sui conti economici cosi come

integrante del presente prowedimento.

IL DIRETTOREA INISTRATIVO

(Dott. Gio Annino)

IL DIRE ,,; '

( Dott. Gio r_

IL SEGRETARIOVERBALIZZANTE

evidenziano nel medesimo prospetto, parte

IL DIRETTORE S ITARIO



Copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno
e per i successivi 15 giorni

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall'art. 53 LR. n. 30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.
i

l

Notificata al Collegio Sindacale il_ prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
El immediatamente
E perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il FunzionarioResponsabile



>C.m0>...0

N

>00…40>4_

8240340

82358

40.…22.0

88-88

0005

88

88

404.

8888

n.….

88

88

4042…

0…2…02…

Ang-—4500

04.0…20.0

80.08.00

000.000.00

000.000.00

880888

80.08.80

08.80.00

<>0>2N>

82402402…

8008808

.

00.800.00

00.800.00

0>2.4>0.0

…>00.>

8.088

00.08.00

00.000.00

880888

8.80.00

8.08.00

……….s…28

0…0…00>2<0

.

8808008

8.08.00

8.08.00

…00.4042…

80.08.00

000.000.00

000.088

80.08.40

80.80.00

04.0…205

8.80.00

00.80.00

80.088

8008808

00.80.00

84.80.00

<00>2N>

82454402…

8808008

.

00008

0.000.00

.

4…nz.8

…>00.>

0.000.00

0.08.00

8.000.00

0800880…

0.84.48

8.08.00

…2…2…240

0…0…00>4.<0

.

880888

8.08.00

8.08.00

000.842…

8.30.00

00.80.00

000.000.00

00.000.04

80.400.0—

04…0…2

0.0

80008…

00.00

0.08

00.80.00

880888

8.08.00

40.000.80

<>n>zN>

82430402…

8000888

.

0.80.00

0.80.00

>.<.Z.<0

885

0.08.00

0.000.00

….000.08

888.88

0.80.00

0.08.80

…2…2…240

0…0…00>4.<0

.

888808

0.08.00

0.030…

80.842…

00.80.00

00.08.00

8.80.00

8.80.00

00.000.0N

404.

04.0…205

000.000.00

000.000.00

000.000.00

08.08.00

08.08.00

404.

…>0n_>

00.080.00

00.08.00

00.000.00

00.800.00

00.80.00

…..….<.…240

0…0…00>4.<0

.

.

.

00808

00.8….8

<>n>200

82402402…

.

8.80.00

8.80.00

404.

0…2…02…

n.…

88.88

880888

000.000.00

880098

…4.0…20.0

8….0

000.00

08.00

888808

00….8

0.80.00

<>n>zN>

82430402…

.

888088

.

8.0…

8.0…

0…00.000

…..……<.…240

0…0…00>4.<0

.

888808

80.00

808

n.…

8888

888808

08.00

404.

u…00.

0…...

000.00

0.08.00

a…258

88.88

88

404.

00…0>

002.4200

000.000.00

80.08.80

80.80.00

4…nz.8

8….…0….…0

00.08.08

80.80.00

2082.040220

8.80.00

00.000.00

00.000.0N

0…00600

08.00

000.00

88.00

404.

0…2…02…

000.000.40

80.08.00

888.88—


